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Puolustusministeriö

Lausunto

19.04.2022

Asia:  VN/7844/2022 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle liikenteen 
palveluista annetun lain muuttamisesta (pakotteet) 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Puolustusministeriö toteaa, että esitys sinänsä on kannatettava. Ehdotettu muutos parantaisi 
pakotepäätösten valmisteluun ja toimeenpanoon liittyvää nopeaa reagointikykyä mahdollistaen 
päätösten tekemisen nykyisten rakenteiden ja resurssien puitteissa tehostaen pakotteiden 
täytäntöönpanoa.

Puolustusministeriö kuitenkin esittää, että ehdotetun 180 a §:n 3 momentissa mainittuun Liikenne- 
ja viestintäviraston tiedotusvelvoitteeseen lueteltujen tiedotettavien viranomaisten listaan lisätään 
myös Puolustusvoimat. Nykyinen muotoilu kuuluu:

"Liikenne- ja viestintäviraston on tiedotettava edellä 2 momentissa tarkoitetuista päätöksistään ja 
toimenpiteistään tarpeen mukaan välittömästi ulkoministeriölle, poliisille, Tullille ja 
Rajavartiolaitokselle."

Uusi muotoilu voisi olla " - - ulkoministeriölle ja aluevalvontaviranomaisille" tai vaihtoehtoisesti " - - 
ulkoministeriölle, poliisille, Tullille, Rajavartiolaitokselle ja Puolustusvoimille."

Perusteena tälle puolustusministeriö toteaa, että Puolustusvoimien aluevalvontatehtävän ja 
mahdollisten nopeastikin syntyvien virka-aputehtävien toteutuksen tilannekuva ja toimeenpanokyky 
paranisi. Tiedottaminen myös edistäisi Puolustusvoimien tilanteenarviointia havaittaessa 
pakotteiden vastaista toimintaa valvonnassa ja arvioitaessa toiminnan todellista tarkoitusperää sekä 
luonnetta.
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Puolustusministeriö esittää myös harkittavaksi käytetyn käsitteen ”tarpeen mukaan” 
tarkkarajaisuutta ja mahdollista poistamista pykälätekstistä. Liikenne- ja viestintävirasto ei voi 
puolustusministeriön näkemyksen mukaan itsenäisesti arvioida muiden viranomaisten puolesta 
välittömän ilmoittamisen tarpeellisuutta. Tästä syystä ilmaisu olisi puolustusministeriön mielestä 
syytä poistaa.

Lisäksi aluevalvontalain (755/2000) osalta käsittely esitysluonnoksessa on kovin kapea-alaista: 
lähinnä mainitaan, että kyseisessä laissa säädetään pääesikunta ja puolustusministeriö 
toimivaltaisiksi käsittelemään valtionaluksiin ja valtionilma-aluksiin liittyviä asioita. Siviili- ja 
valtionliikenteen erottelu tulisi huomioida paremmin esityksessä.
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